
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO APPALTI
N. Reg. Settore: 25
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 54 DEL 01-02-2022

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI CUI
ALL'ARTICOLO 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 PER I "LAVORI DI
COSTRUZIONE NUOVI LOCULI E URBANIZZAZIONI NEL CIMITERO DI CARBONIA –
ANNUALITÀ 2020 - CUP G42F20000450004" – CIG 9029277B16. AMMISSIONE/ESCLUSIONE
DEI CONCORRENTI E APPROVAZIONE VERBALE N. 1

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
 

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigente Settore II n. 258 del 22/11/2021, è stata indetta una
procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 1, comma 2, lettera b) della legge 120/2020, da svolgersi
sulla piattaforma del Sardegna CAT tramite RdO, per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare
l’esecuzione dei “Lavori di costruzione nuovi loculi e urbanizzazioni nel Cimitero di Carbonia – Annualità
2020” e previa consultazione di cinque operatori economici - se esistenti in tale numero - individuati con
indagine di mercato da effettuarsi mediante pubblicazione di apposito avviso esplorativo per almeno 15 giorni
sul portale Sardegna CAT, sull’Albo Pretorio on line, sul profilo del Committente nella sezione
Amministrazione trasparente, nonché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito della
Regione Autonoma della Sardegna;

CONSIDERATO CHE l’importo dell’appalto è pari a € 301.300,05 di cui € 286.110,70 per lavori soggetti a
ribasso d’asta oltre € 15.189,35 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre
IVA di legge;
 
DATO ATTO CHE con Determinazione Dirigente Settore II n. 258 del 22/112021 è stata altresì demandata
all’Ufficio Appalti la predisposizione e approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse, la
predisposizione e approvazione della Lettera di invito, nonché l’espletamento della manifestazione di interesse
tramite RdI sul Sardegna CAT e della procedura di selezione dell’operatore economico mediante RdO sul
Sardegna CAT;

DATO ATTO CHE l’Avviso pubblico esplorativo finalizzato all’indagine di mercato, approvato con
Determinazione Dirigente IV Settore n. 358 del 30/11/2021, è stato pubblicato con le modalità sopra
richiamate;
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 434 del 29/12/2022 con la quale sono stati approvati la Lettera
di Invito nonché il modulo “Domanda di partecipazione” e il modulo “Offerta economica” predisposti
dall’Ufficio Appalti sulla base delle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto e negli ulteriori
elaborati progettuali, nonché sulla base della nota prot. int. n. 55516 del 25/11/2021 e del parere istruttorio
prot. int. n. 55922 del 29/11/2021 a firma del RUP e si è disposto di procedere all’invio della Lettera di Invito,
del Progetto e dell’ulteriore documentazione di gara tramite RDO ai 5 (cinque) operatori economici
individuati con il sorteggio tenutosi in data 20/12/2021;

1/3



 
APPURATO CHE la RDO relativa alla procedura di cui all’oggetto, identificata sul Sardegna Cat con rfq_38
5485, prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12 del 19/01/2022 e fissava la
prima seduta di gara alle ore09:30 del giorno 20/01/2021;

VISTO l’avviso pubblicato sul Profilo del Committente e nella sezione dedicata alla RDO sul Sardegna CAT,
in “Area visibile ai Fornitori”, con cui è stata rinviata la seduta di apertura delle offerte dalle ore 09:30 del
giorno 20/01/2021 alle ore 09:30 del giorno 21/01/2021;

DATO ATTO CHE entro il termine di scadenza fissato sono pervenute n. 4 (quattro) offerte;

VISTO il Verbale di gara n. 1 allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale e
ritenuto di approvarlo;

DATO ATTO CHE a seguito della verifica della documentazione presentata dalle Ditte concorrenti, tra cui
quella attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché la
sussistenza dei requisiti di capacità tecnica e professionale dichiarati dagli operatori economici, il Seggio di
gara ha proposto le seguenti ammissioni:
 

ADDERCOS S.R.L.S. UNIPERSONALE di Quartu S. Elena (CA) in Avvalimento con Impresa Edile
Caredda Giampiero s.r.l.;

1.

EDILCEM DI FAA CARLO & C. S.N.C. di Sadali (SU);2.
GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. di Porto Torres;3.
SALAMONE RAIMONDO di Aragona (AG)4.

 
VISTA la notaprot. int. n. 4532 del 27/01/2022 a firma del RUP e dato atto che non sono pervenuti rilievi;
 
PRECISATO CHE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, la procedura ha il
seguente CIG 9029277B16 e il seguente CUP G42F20000450004;
CONSIDERATO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;
VISTI:

il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
lo Statuto del Comune
il regolamento di contabilità armonizzato;
il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
il bilancio di previsione 2021/2023;
il Piano esecutivo di gestione in corso;
il D.Lgs n. 50 del 2016;

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

Di approvare il Verbale di gara n. 1 allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e
sostanziale;
Di approvare le seguenti ammissioni a seguito della verifica della documentazione presentata dalle
Ditte concorrenti, tra cui quella attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del
D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti di capacità tecnica e professionale dichiarati dagli
operatori economici:
 

ADDERCOS S.R.L.S. UNIPERSONALE di Quartu S. Elena (CA) in Avvalimento con Impresa Edile
Caredda Giampiero s.r.l.;

1.

EDILCEM DI FAA CARLO & C. S.N.C. di Sadali (SU);2.
GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. di Porto Torres;3.

2/3



SALAMONE RAIMONDO di Aragona (AG)4.
 

Di dare avviso di detto provvedimento agli operatori economici che hanno partecipato alla procedura di
cui all’oggetto con le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, reca
nte il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati membri;

Di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990, dall’art. 7 del DPR 62/2013
e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato accertato
che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessita del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Dirigente del Settore 3;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

 
 

L’Istruttore Direttivo Ufficio Appalti
Dott.ssa Rita Bove
 

Il Dirigente del Settore IV
                                                   Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis

